[image: image1.jpg]

ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
[image: image1.jpg]GABINETE DO PROFESSOR ASSIS- PSD

REQUERIMENTO Nº................../2026 -CMS
PROFESSOR ASSIS, vereador do município de Santana, integrante do Partido PSD, vem solicitar a mesa diretora, dentro dos termos regimentais e ouvido o soberano Plenário, que seja expedido Oficio ao Excelentíssimo Senhor Sebastião Ferreira da Rocha , Prefeito Municipal de Santana, com cópia ao Excelentíssimo Senhor Anderson Ricardo de Almeida Feio, Secretário Municipal de Obras. Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP, REQUER À SECRETARIA MUNICIPAL COMPETENTE QUE SEJA REALIZADA A PAVIMENTAÇÃO E OS SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA DA RUA OSVALDO CRUZ, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A AVENIDA DAS NAÇÕES E A AVENIDA COELHO NETO, NO BAIRRO PARAÍSO.
JUSTIFICATIVA
O presente requerimento tem por objetivo atender às demandas da população local, que há tempos reivindica melhorias nessas vias. A falta de pavimentação adequada tem causado diversos transtornos, como poeira em períodos de seca, lama e dificuldade de tráfego durante as chuvas, prejudicando a circulação de pedestres e veículos, além de comprometer o acesso de serviços públicos essenciais. A pavimentação e os serviços de drenagem e nivelamento são indispensáveis para garantir melhores condições de mobilidade urbana região.

Nestes termos,

Solicito aprovação.
PLENARIO VEREADOR JOSÉ VICENTE MARQUES, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, 05 DE FEVEREIRO DE 2026.
                           _____________________________________
                                                    VER. PROFESSOR ASSIS-PSD
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186.
assessoria.assisfeitosa@gmail.com